

<H>C.D.W91033</>

<H>A) OBJETO DEL LLAMADO:</>

<H>Elementos filtrantes "Wartsilä" modelo 12V46</>

<H>B) UNIDAD SOLICITANTE:</>

Sg Combustibles y Consumibles Críticos

<H>C) TECNICO/S ADJUDICATARIOS:</>

- Nombre: Howard Jurburg
- Interno: 3946

<H>D) PERSONA DE CONTACTO EN COMPRAS DIRECTAS:</>

- Nombre: Whendy Irigaray
- Grupo: 517
- Interno: 1704

<H>E) CONDICIONES DEL LLAMADO:</>

- COMPRA DIRECTA: W91033
- APERTURA: 29.05.2018
- HORA: 13:30

<H>F) PROVEEDORES INVITADOS:</>

Se invitó a Potencia SRL, Habilis SA, Ingeniería Schelleberg SRL y Aurreko Ltda. Además, se publicó en la página web de UTE y en Compras Estatales, cumpliendo de esta manera con el principio de publicidad.

<H>G) OFERTAS PRESENTADAS:</>

Se presentaron las ofertas que se detallan en el siguiente cuadro comparativo por orden creciente de precios:

<H>OFERENTE	Precio Total	%Variación</>
Aurreko Ltda.	USD 12.720,00	
Ingeniería Schelleberg SRL	USD 20.652,38	62%

La oferta presentada por Ingeniería Schelleberg SRL cotiza filtros por un total de USD 5.049,60. Los mismos están constituidos por marcos permanentes en acero galvanizado y manta filtrante en corte 610mm x 610mm x 50mm marca TROX Modelo F70B35-2. Para instalar dichas mantas en sitio en la Central se requiere montar las mantas en los marcos ofrecidos bajo el título de Accesorios y opciones, por lo que el costo asciende a USD 20.652,38. Esta configuración, si bien supone un gasto inicial algo más elevado que el de un elemento filtrante con marco integrado, tendría la ventaja de poder reponer sucesivamente solo el material filtrante. Sin embargo, esa alternativa ya ha sido probada

anteriormente en Central Batlle, resultando problemática en la fijación de la manta a lo largo de su vida útil, requiriendo agregar con éxito relativo malla adicional. Por tal motivo, se procede al descarte de la misma.

<H>H) CRITERIO Y DICTAMEN:</>

Estudiadas las ofertas presentadas y en virtud de lo expuesto en el literal anterior, se aconseja adjudicar a Aurreko Ltda ya que cumple con los requisitos propuestos y sus precios se encuentran por debajo de lo estimado para la presente compra.

<H>I) ADJUDICACIÓN:</>

<H>A: Aurreko Ltda N° de proveedor 21092748</>, según su oferta presentada el 29.05.2018 y de acuerdo al siguiente detalle:

<H>Descripción	Cantidad	P.Unitario	Total</>
Elementos filtrantes			
CASIBA PREFIL-4SP	480	USD 26,50	USD 12.720,00

Monto total adjudicado sin IVA USD 12.720,00

Monto total adjudicado con IVA USD 15.518,40

Tipo de cambio \$ 31,148

Monto total adjudicado sin IVA \$ 396.202,56

Monto total adjudicado con IVA \$ 483.367,12

<H>J) CONDICIONES COMERCIALES:</>

- Plazo de entrega:,, inmediato.
- Lugar de entrega:,, almacén 102 de UTE - Central Térmica "Batlle Motores", Mendoza y Santa Fe.
- Modalidad de pago: 30 días.

UT513377 04.07.2018. JAVIER SAN CRISTOBAL